
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«10» июня 2019 г.                                                                                         № 666-ОД 

 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

12.06.2019 за № 289/2838 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  в Порядок реализации арестованного и/или 

конфискованного движимого имущества путем его продажи на аукционе 

на территории Луганской Народной Республики 

 

 

 В соответствии с частью 6 статьи  558 Гражданского кодекса Луганской 

Народной Республики от 08.10.2018 № 265-II (с изменениями), на основании 

статей 30, 42 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-І    

«О системе исполнительных органов государственной власти Луганской 

Народной Республики» (с изменениями), пунктов 1.1, 3.3 Положения о 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики, утвержденного 

распоряжением Главы Луганской Народной Республики от 12.04.2017 

№ 219/04/02, пункта 2 Временного положения о судебных приставах Луганской 

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 



2 
 

Луганской Народной Республики от 02.02.2016 № 50 (с изменениями), пункта 

60.1 Временного порядка осуществления исполнительного производства на 

территории Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 18.10.2016 № 564                

(с изменениями), п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Порядок реализации арестованного и/или конфискованного 

движимого имущества путем его продажи на аукционе на территории 

Луганской Народной Республики, утвержденный приказом Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики от 13.09.2017 № 887-ОД, 

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 02.10.2017 за № 478/1529 (далее – Порядок), следующие 

изменения:  

1.1. Второе предложение пункта 4.8 Порядка изложить в следующей 

редакции:  

«Протокол о проведении аукциона составляется в трех экземплярах, 

подписывается лицитатором и победителем аукциона в день проведения 

аукциона, утверждается директором специализированной торгующей 

организации и имеет силу договора.».  

1.2. Пункт 7.1 Порядка исключить. В связи с этим пункты 7.2–7.3 считать 

пунктами 7.1–7.2 соответственно.  

1.3. Пункт 7.2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«7.2. Переход права собственности к победителю аукциона наступает 

после полного расчета за приобретенное имущество.».  

1.4. Приложения № 13, № 14 Порядка исключить.  

 

2.  Директору департамента – главному судебному приставу департамента 

судебных приставов Министерства юстиции Луганской Народной Республики 

Рожнову М.С. направить настоящий приказ в департамент развития 

законодательства Министерства юстиции Луганской Народной Республики для 

проведения государственной регистрации.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.   

 

 

И.о. Министра         З.Р. Исмаилов 

 

 

 

 

 


